
 

Determinazione Dirigenziale n. 16/2017     1/3 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 16 DEL 13 APRILE 2017 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN PORTONCINO BLINDATO E DI 

UNA GRATA IN FERRO PRESSO L’IMMOBILE DI VIA M. CAETANI 9 – 

CIG 705029577B 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 10 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 marzo 

2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di 

Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in 

qualità di Segretario Generale, fino al 30 giugno 2017; 

PREMESSO: 

- che gli IRAS sono proprietari, tra l’altro, dell’immobile risalente alla seconda metà del 1500 

ca, sito in Roma in Via Michelangelo Caetani, 9, sede degli Uffici Amministrativi dell’Ente 

fino al mese di aprile 2016; 

-  che, a seguito del trasferimento degli Uffici presso la sede legale di Via G. A. Guattani, 17,, 

si è reso necessario annoverare l’immobile nel patrimonio disponibile dell’Ente; 

- che, con Ordinanza del Presidente n. 14 del 9 maggio 2016 è stato approvato l’Avviso di 

disponibilità di locazione degli Uffici di proprietà dell’Ente; 

CONSIDERATO che, in previsione della locazione dei sopracitati locali, occorre riporre in 

maniera del tutto sicura gli oggetti storico/artistici di proprietà dell’Ente conservati presso detta 

sede; 

RITENUTO che all’uopo è stata individuata la stanza della sacrestia grande posta al piano terra 

adiacente alla Chiesa di Santa Caterina della Rosa ai Funari e che occorre installare nelle due porte 

d’accesso a tale locale una blindata ed una grata in ferro; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 16/2017     2/3 

PRESO ATTO del preventivo inviato dalla Società Alli Costruzioni rl in data 13 aprile 2017 

acquisito in atti al prot. n. 770 che prevede la fornitura e posa in opera di un portoncino blindato e di 

una grata interna per l’importo complessivo di € 2.500,00 oltre Iva di legge; 

RITENUTO di procedere all’affidamento per la fornitura e posa in opera di un portoncino blindato 

e di una grata interna presso l’immobile di proprietà dell’Ente sito in Via Michelangelo Caetani, 9, 

alla Società Alli Costruzioni rl con sede in Roma Via Cristoforo Landino, 15, P.I. 10182691005 per 

l’importo complessivo si € 2.500,00 oltre Iva di legge; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa relativa al corrente esercizio 

finanziario; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento  per la fornitura e posa in opera di un porta blindata e di una grata 

interna da installare presso i locali della sacrestia grande posta al piano terra adiacente alla 

Chiesa di Santa Caterina della Rosa ai Funari dell’immobile di proprietà dell’Ente sito in Via 

Michelangelo Caetani, 9, alla Società Alli Costruzioni rl con sede in Roma Via Cristoforo 

Landino, 15, P.I. 10182691005 per l’importo complessivo si € 2.500,00 oltre Iva di legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 3.050,00 IVA inclusa al Cap. 8 art. 4 (Manutenzioni varie 

straordinarie) del Bilancio dell’esercizio finanziario 2017 in cui è prevista adeguata copertura 

finanziaria. 



 

Determinazione Dirigenziale n. 16/2017     3/3 

     

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 16 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 13 aprile 2017   

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi  


